
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.edu – Pec: tvic875005@pec.istruzione.edu – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

 

 

Data e protocollo vedasi segnatura 

Determina n. 2361  

Al Direttore SGA 

Maurizio Greco 

 
mauri.greco.954@gmail.com 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA 

PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE PER AFFIDAMENTO DI INCARICO FORMAZIONE AL 

PERSONALE A.A. AL PRIMO ANNO DI INCARICO IN QUALITA’ DI DSGA E AL PERSONALE ATA 

DELLA SEGRETERIA – INTEGRAZIONE CONTRATTO PER VERIFICA DELLO STATO DI 

ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020  E ATTIVITA’ NEGOZIALE RIFERITA AL 

CONTRASTO EMERGENZA DA COVID- 19 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto Il Regolamento di contabilita’ D.I. n. 129/2018; 

 Il D.L. vo n. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti” e successive modifiche e integrazioni di cui alle  

Linee Guida n. 4 dall’Anac alla data odierna; 

 Visto il Regolamento di Istituto per il conferimento di esperti interni ed esterni approvato dal Consiglio di  

Istituto il 29/10/2019 con Delibera n. 37; 

 Accertata l’urgenza e la necessità di assicurare la corretta prosecuzione dell’attività amministrativa  

e contabile, anche in assenza di un DSGA titolare, con particolare riferimento alla verifica dello stato del 

Programma Annuale E.F. 2020 e all’attività negoziale di acquisti per contrastare l’emergenza da Covid-19; 

 Visto il Programma annuale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 50 del 06/12/2019;  

 Visto il Decreto Legge Ministeriale del 26/03/2020 n. 187- distribuzione Risorse per contrasto emergenza 

da Covid-19; 

 Vista la Nota prot. n. 4527 del 03/04/2020 in riferimento al premesso Decreto Ministeriale  e all’art. n. 120, 

comma 2 del D.L. 18/2020 che assegna all’I.C. di Roncade le risorse per la didattica a distanza e la 

formazione del personale docente; 

 Vista la disponibilità acquisita dall’Assistente Amministrativa Favaro Luana a ricoprire il posto di 

Direttore SGA per l’a.s. 2019/2020; 

 Visto il conferimento dell’incarico di DSGA su posto vacante per tutto l’a.s. 2019/2020 presso questo 

Istituto prot. n. 9061 del 29/08/2019; 

 Visto l’incarico specifico prot. n. 9292 del 02/09/2019 conferito nel corrente a.s. all’Ass. 

Amministrativa Sig.ra Favaro Luana, titolare presso questo Istituto, con la qualifica di DSGA dal 

01/09/2019 al 31/08/2020; 

 Considerato che la Sig.ra Favaro Luana, essendo alle prime esperienze di servizio quale primo incarico 

come DSGA, necessita di attività di formazione e consulenza per l’espletamento delle attività legate al 

profilo ed adempimenti connessi; 

 Considerato quanto stabilito dall’art. 57 del CCNL 29/11/2007 che prevede la possibilità di 

collaborazioni plurime per il personale ATA, “...collaborazione ad altra scuola per realizzare 

specifiche attività che richiedano particolari esperienze professionali...”; 

 Vista la disponibilità allo svolgimento dell’incarico di collaborazione plurima da parte del Sig. 

Maurizio Greco, titolare presso l’Istituto Superiore “Einaudi-Scarpa” di Montebelluna in qualità di 

Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi a tempo indeterminato; 

 Vista la nota prot. n. 9436 del 03/09/2019 relativa alla richiesta di autorizzazione alla collaborazione 

plurima da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto Superiore “Einaudi-Scarpa” di Montebelluna; 

 Vista la nota prot. 6208 del 06//09/2019 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto Superiore 

“Einaudi-Scarpa” di Montebelluna autorizza lo svolgimento della suddetta collaborazione; 

TVIC875005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002361 - 03/04/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.icroncade.edu.it/
mailto:mauri.greco.954@gmail.com


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.edu – Pec: tvic875005@pec.istruzione.edu – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

 

 

 Visto il contratto per attività di formazione stipulato tra il Dirigente Scolastico e il Sig. Greco Maurizio 

prot. n. 10073 dell’11/09/2020; 

 Vista la disponibilità di bilancio in A/02 funzionamento amministrativo; 

 Consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, n. 445 

e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria persobnale 

responsabilità; 

 

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento di complessive ore 30 per integrazione - attività di collaborazione plurima 

- al Sig. Maurizio Greco con decreto a far data dal 03/04/2020 al 30/06/2020 (costo orario € 40,00 al 

lordo imponibile, per un totale al lordo dipendente pari ad € 1.200 (milleduecento,00)   sul quale graveranno le 

ritenute erariali Irpef di legge secondo l’aliquota in godimento. Saranno a carico dell’Istituzione Scolastica gli 

oneri riflessi relativi al contributo Irap pari ad € 102,00. 

Ai fini della liquidazione del compenso l’esperto dovrà redigere un rapporto orario dettagliato di   

effettiva presenza.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof.ssa Anna Maria Vecchio 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice    

                dell’Amministrazione  Digitale e normativa connessa 

TVIC875005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002361 - 03/04/2020 - C14 - Contabilità general - U

http://www.icroncade.edu.it/

